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Shénimet ge shpjegoiné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare

Banka

Nr

Viera ne
valute

Emn | Bankes Monedha Nr llogarise

Kursi
fund vitit

Viera ne
leke

Raiffeisen Bank leke Leke 112146445

14,659,651.00

Raiffeisen Bank Euro

Euro 112146445

£5,854.00

Credins bank leke Leke 21230

119,873,302.00

Credins bank Euro

Euro 530425

273,951.00

BKT ne leke Leke 418057932

1,573,094.00

Totali

136,386,752

Arka

Nr

Viera ne

EMERTIMI
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
leke

Arka ne Leke

C

Arka ne Euro

Arka ne Dollare

Pulla tatimore,bileta te tiera me viere

Totali
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Investime

Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet & veta

Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tjera Financiare

Shogeria nuk ka aktive te ljera financiare te investuara

Té drejta té arkétueshme

Nga aktiviteti | shirytézimit

Kiiente per mallra,produkte € sherbime
Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

Inventari i klienteve bashkangjitur

Nga njésité ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesemarrese

Te tjera

Te drejta per tu arkétuar nga proceset gjygesore
Parapagime té dhéena

Tatim mbi té ardhurat personale (teprica debitore)

Viti 2019

Viti 2018

66,692,930

54,561,60:

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Tatimi né hurim (tenrica debitore)

Tatime té tiera per punonjésit (teprica debitore) —

Shteti- TVSH pér tu marré Y et
Té tjera tatime per tu paguar dhe per tu kthyer il ,/)M
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Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
Té drejta pér tu arketuar nga shitjet e letrave me viere

Debitoré té tjere, kreditore té tjeré (teprica debitore)
Llogari té pérkahshme ose né pritie (tepricé debitore)
Znhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkruar | papaguar
Kapital i nénshkruar gjithse;
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Materiale ndihmés

Lende djegese

Pjese ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale té fera

Inventari 1 imét dhe ambalazhet

Zhvlerésimi | materialeve f€ para

Zhvlerésimi | materialeve té tiera

Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukfe
Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

Produkte té gatshme

Produkte té ndérmjetém

Produkte té gatshém

Nénprodukte dhe produkte mbeturiné
Zhvlerésimi | produkteve té gatshém

Inventaret analitike bashkangjitur

Malira

Mallra

Zhvlerésimi | malirave dhe (produkteve) pér shitje
Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJM té mbajtura pér shitje
AAGJIM té mbaijtura per shitje
Inventari bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale té para

Materiale te tiera

Produkte te gatshem

Malira ( dhe produkte) pér shitje

Gie e gjalle 4

_ Inventaret analitike bashkangjitur / ;_.,5-'

Qera financiare, Leasing, Principal dhe Paradhenie (kur eshte afatshkurtér dne ka teprice debitore)

3,781,043.00

2,467,00

446187
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> |Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése
> |Zhvleresimi Aksione t& shoqgérive ku ka interesa pjesemarrése

Shpenzime té shtyra

Furnitoré per shérbime (teprica debitore)

Shpenzime té periudnave té ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Interesa aktive t& llogaritura

Té ardhura te llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare
Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Aksione té shogérive té kontrolluara

Zhvleresimi Aksione té shogérive té kontrolluara

Aksione té shoqérive té lidhura

Zhvleresimi Aksione té shogérive té lidhura

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

> |Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> |Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

v

Tituj té tjeré te mbajtur si aktive afatgjata

Aksione té tjera dhe letra me vieré

Zhvleresimi Aksione & tiera dhe letra me vieré

Tituj té tjeré te huadhénies

> |Té drejta té tiera afalgjaté
> |Té drejta dne detyrime ndaj pjesétaréve t& tieré te grupit
> |Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve
> |Zhvleresimi Te drejta té tjera afatgjaté
> |Zhvieresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit
> |Zhvieresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve
8 |Aktive materiale
Toka dhe ndértesa
Impiante dhe makineri
Té tiera Instalime dhe pajisje
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emestimi Viti raportues Viti paraardhes
Viera fill Amortizimi VI.mbetur Viera fill Amortizimi VI.mbetur
Ndertesa 6,375,000 492 421 5,882,579 6,375,000 182,812 6,192,188
Mak, Paisje 14,654,550 9,365,548 5,289,002 14,654,550 8,043,297 6,611,253
Paisje Vezhgimi, alal 24,818,021 17,684,288 7.133,733] 24,818,021 15,900,855 8,917,166
Paisje Zyre & Inv, el 18, 792,180 7113648] 11,678532| 8,460,466 5,840,018 2,620,448
Mijete Transporti 16,522,831 4481904 12040927| 12573731 5,295,607 7,278,124
Shuma 81162,582] 39.137.809|  42.024.773 66,881.768]  35.262.589 31.619.179]

Aktivet e blera gjate vitit (me viere fillestare)

21,141,639 13,210,401

Aktivet e dala gjate vitit (me viere fillestare) R, 6,860,825 3,750,001
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shoqerise gjate vitit P 3 —] o
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1,17,18,79,80) gjate vitit pe A S aril SETVice, )

Inventaret analitike bashkangjitur 35 D /-HL
r, T 7 F/ - o 7
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Ativet biologijike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

Aktive jo materiale
Koncesione

Koncesione me vieren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvleresimi)

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme me viere fillestare
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvieresimi)

Emri i mire

Emri i mire me viere fillestare
Emri i mire (amortizimi)

Emri i mire (zhvleresimi)

Parapagime per AAJM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

11 |Aktive tatimore te shtyra

Tatime té shtyra (teprica debitore)

Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurter
Detyrime pér blerjet € letrave me vieré

Hua té marra

Letra me vleré té borxhit, te emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredise
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Llogari bankare te zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua t& marra
Késti i llogaritur 1 huas per tu paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime te marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré te tiere, kreditoré té tieré

Inventar i debitoreve te tiere bashkangjitur

«

21,300,439 45,670,03:
21,300,439 45670,03:
/1" =
Z7 JpAy Service, )\



13.5

136

13.7

138

13.9

13.10

171

17.2

17.3

17.4

v V. V V V

Vv V V V V V V V

v | v v|x v wil= v v

=

v V VvV V VvV V

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per fumizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjere té grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrese
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigunmeve shogerore/shéndetsore
Paga dhe shperblime

Paradhénie per punonjesit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma teé tjera shogérore

Detyrime té tjera

Té pagueshme pér defyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime té tiera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér tu paguar

Té tjera tatime pétu paguar dhe pér tu kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né& burim

Té tjera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe pronaréve
Dividendé pér tu paguar (Fitim | paterhequr nga Ortaku 1 Vetém)

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime té llogaritura
Interesa te llogaritur

Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera

Té ardhura té periudhave té ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré afatgjata
Hua té marra

Letra me vieré te borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare

Analiza e blerieve me qira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1

Banka 2

Banka 3
Hua te marra

Arkétimet né avance pér porosi
Parapagime te marra

Té pagueshme per aktivitetin & shfrytézimit
Furnitoré per mallra, produkte e shérbime mbi nje vit
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur

Debitoré té tieré, kreditoré té tjeré mbi nje vit

0.366,008.00] 14,301,370.1i
6.490,146| 10,629,172.0(
2.875,952.00 3672,198.1i
218,590.00| 205,308.8(
2077,14400]  4,750,033.0(
2044 430.00]  4,456,128.0(
146,889,824.00 62,707,803.0(
34,052,000.00

Inventari i debitoreve te tiere bashkangiitur” &
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Déftesa te pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tieré té grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrese
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa plesémarrése

Té tjera te pagueshme

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér tu paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

T& ardhura té shtyra

Provizione:

Provizione pér pensionet

Provizione té tiera

Detyrime tatimore té shtyra
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar 27,000,000 27,000,000
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tiera 43481.00] 39,696,925.0(
Rezerva ligjore 22,451.00 1,568,451.0(
Rezerva statutore 21,030.00 1,461,613.0(
Rezerva té tjera 36,666,861.0(
Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbja e Vitit 39,045,492.00] 23,446,556.0(
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Te ardhurat perbehen 322,932 558 261,327,99:
Nga shitja e Sherbimit te Ruajtjes dne Sigurise Fizike 316,256,619 260,996,43¢
Nga shitje AQT (Mjete transporti ,.,) 5,511,500 331,951
Te tiera (Dhuraté celularesh na Vodafone= 958,139 & Te ardh nga gjoba TPL.. = 206,300 ) 1,164,439
Shpenzimet perbehen nga
Kom, bankare 95,952 55,895.0(
Qera fin + gera e zak dhe T/geraje. . 1,718,034 1,381,613.0(
taksa vendore 117,400 120,385.0(
Furnitura te_pastokueshme (Furnizim sherbimesh kryesore) 12,720,654  32,402,213.0(
Shp, mat 0436,071] 23,832,680.0(
Shp, paga 151,871,773 126,810,724.0(
Shp, Udhetim e dieta 58,000,000]  14,250,000.0(
Shp, sig, Shoqerore 27.667,229] 22820,201.0(
Shp, am, AQT dhe konsumi Inv, Imet Qark. 10,664,747 10,235418.0(
Shpenzime shitie AQT (humbje nga shitie AQT) 4 451,252 10,000.0(
Shpenzime té tiera 235,085
Shuma Shpenzime 276.978.177| 231,919,129.0(
Fitimi (Humbja) e vitit financiar 39,045’492 29,408,85(
e Fitimi i ushtrimit 45,954,381 29,408,86t
e Shpenzime te pa zbriteshme 104,878 10,339,86¢
e Fitimi para tatimit 46,059,259 39,748,73
o Tatimi mbi fitimin s 6.908.8'8.3'9 5,962, 31(
N& shpenzimet e pazbritéshme pérfshinen zérat e meposhtem P . ; - ~
2019=Shp, panj. penalitete, 2018=Paga punonjesish te paguara cash (jo me banke) 92,958'004: . 10‘329.865
2019 =Shp, panj. Nxj. nga Qarkull, Mj, transp 2018=S8hitie AQT {mjet transpjnen V@éﬂ e}ﬂﬁe M/ 81,920 10,00(



Analiza dhe rakordimi i blerieve

1 |importet
2 |Blerjet brenda vendit 40,530,528 49,006,99¢
3 |Blerjet pa tvsh & me tvsh te pa zbriteshme 5002485 9.868.71¢
4
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 45,533,013 58,875,711
Nga kjo
1 |Aktiva Afat Gjata Materiale + Inv, |, Perd Minus -21,141,639 -13,210,40¢
2 |Shtesa e giendjeve te magazines Minus
3 |Referenca Minus
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5 12019 = Cel FalasTe tiera ......... 2018= Qera financiare Leasing Paradhenie.. Minus -541575 -492,35(
6 |Te tiera.........Qera financiare Leasing Principal Minus -1,314,040 -588,18%
Shuma e blerjeve ne shpenzime 22,535,759 44 584,77¢
Pakesimi i gjendjes se magazines plus Inv, Imet Perdorim 0 16,300,10C
Totali ne shpenzime 22,535,759 60,884,87¢
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH) 276.978,177 231,919,12¢
Materiale plus furnitura te pastok, te konsumuara 22 535750.00 56,234,893 4:
Shpenzime te tiera 254 442 418 175,684,23¢
a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 22,535,759 44,584 77¢
b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve 254,442 418 187,334,35(
Shuma (1+2-2b) 22,535,759 44,584,77¢
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0
Pasayra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 129,124 498 68,396,39:
Ne fiuksin monetar kane ndikuar
Pozitivisht :
Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 366,598,916 323,607,67¢
Pagesa / Arketime té tjera (Nga Ortaku & Te ardh nga TPL) 50,856,149 28,297,26.
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 417,455,065 351,904,93¢
dhe Negativisht :
Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve 400,665,780 290,490,59:
Tatim mbi fitimin i paguar 9,527,031.00 686,240.0(
Parapagime dhe shpenzime te shtyra _ ——
Shuma e Faktoreve me influence Negative P = 410,192,811 491,176,83:
Aiandia n Mi Manatare me 31/12/2019 ; /] ‘ X 135_.386,752 129,124,451




Pasayra e Ndryshimeve ne Kapital

e |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 39,045,492

23,446,55¢

e |Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem 39,045,492

23,4486 55¢

o |Rritja e kapitalit aksioner

e |Rivleresime

Llogarite jashte bilancit

Shénime té tjera shpjeqeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes raportuese dhe ge korigjim nuk ka

Hartuesi i Pasayrave Financiare Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Nikolin CAMAJ Albe REU
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